علامہ کمال الدین کے بعد ان کے فرزند ارجمند شیخ سراج الدین سجادہ مشیخت پر بیٹھے۔ انہوں نے مولانا احمد تھانسیریؒ مولانا عالم پانی پٹیؒ اور مولانا عالم سنگریزہؒ سے علوم ظاہری حاصل کئے تھے۔ اس فیروز شاہ بہمنیؒ نے انہیں دکن بلایا تو انکار کر دیا اور فرمایا ”حق تعالیٰ مرا در گجرات ہر چہ ضرورت است عطای فرماید“ ۳۲

۸۱۷ھ، ۱۴۱۴ء میں وصال ہوا۔ ایک شاگرد، مولانا ہمزہ گوریؒ نے مرثیہ لکھا:

امروز رفت علم ازین شہر چون عیان
امروز نیست آنکہ کند بزدی بیان
مفتاح وہم مطالع وتوضیح وہم بدیع
آن کیست کو بگوید در درس می توان

شیخ سراج الدینؒ کے بعد ان کے صاحبزادے شیخ علم الحقؒ سجادہ نشین ہوئے۔ شجرۃ الانوار کے مصنف نے ان کی ایک کرامت کا ذکر اس طرح کیا ہے:

شیخ کبیر الدین ناگوریؒ ۳۶ (المتوفی ۸۵۸ھ، ۱۴۵۴ء) شیخ حمید الدین صوفی صوفیؒ کے پوتے تھے۔ ناگور کے حالات نامساعد پائے تو احمد آباد آکر اقامت گزین ہو گئے۔ ۷۳ ان کے ذریعہ سلسلہ کی تعلیم عوام و خواص تک پہنچی۔ علم و فضل کی وجہ سے بھی مشہور تھے۔ آپ نے مصباح انجو کی شرح لکھی تھی۔

سید کمال الدین قزوینیؒ (المتوفی ۸۸۱ھ، ۱۴۷۶ء) حضرت گیسو درازؒ کے سلسلے سے تعلق رکھتے تھے۔ بہر وچ میں خانقاہ تھی۔ جہاں ہزاروں گمراہان بادیہ ضلالت روشنی حاصل کرتے تھے۔ ان بزرگوں کے علاوہ جو چشتیہ سلسلہ کی اس شاخ سے تعلق رکھتے تھے وہ حضرت خواجہ معین الدین چشتیؒ کے ذریعے ہندوستان پہنچی تھی۔ گجرات میں ایک بزرگ ایسے بھی تھے جنہوں نے براہ راست مشائخ چشت سے خلافت حاصل کی تھی۔